РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «АЛАРСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от 03.02.2016 г. № 108-п                                                                                                 п. Кутулик
О проведении технического осмотра
транспортных средств хозяйств,
предприятий и организаций Аларского района

В соответствии с Федеральным законом от 10.12.1995г. №196-ФЗ «О безопасности дорожного    движения»,    с    Положением    о    военно-транспортной    обязанности, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 02.10.1998г. № 1175, руководствуясь Уставом МО «Аларский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести годовой технический осмотр транспортных средств с 06.04.2016г. по 03.06.2016г. на всех предприятиях Аларского района независимо от форм собственности.

2. Утвердить график проведения годового государственного  технического осмотра тракторов, самоходных дорожно-строительных и иных машин и прицепов к ним, на предприятиях и муниципальных образованиях Аларского района в 2016 году  (приложение 1).

3. Утвердить состав комиссии по проведению годового технического осмотра транспортных средств (приложение 2).

4. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности представлять транспортные средства для проведения технического осмотра.

5. Издательскому дому «Аларь» (Иванова С.А.) опубликовать данное постановление с приложениями в районной газете «Аларь».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра района по экономике и финансам Раднаеву Л.М.
Мэр Аларского района                                                                                А.В. Футорный
Приложение 1

                                                                        к постановлению
                                                                        мэра Аларского района
                                                                        от 03.02.2016 г. № 108-п
ГРАФИК

Проведения годового государственного  технического осмотра тракторов, самоходных

дорожно-строительных и иных машин и прицепов к ним, на предприятиях и

муниципальных образованиях Аларского района в 2016 году
	№

п/п
	Наименование предприятия,

Муниципальное образование, ИП
	Дата
	Время
	Место проведения
	Прим.

	1
	МО «Куйта»
	06.04.2016г.
	10-00
	с. Идеал

	2
	  д. Заречное
	06.04.2016г.
	15-00
	д. Заречное

	3
	ООО « Идеал стандарт СТБ»
	06.04.2016г.
	10-00
	с. Идеал

	4
	МО «Забитуй»
	08.04.2016г.
	10-00
	п. Забитуй

	5
	КФХ Перекрест В.В.
	08.04.2016г.
	13-00
	д. Нарены

	6
	ООО «Аларская МТС»
	08.04.2016г.
	10-00
	п. Забитуй

	7
	КФХ Криворучко Н.С.
	08.04.2016г.
	11-00
	п. Забитуй

	8
	д. Иваново
	08.04.2016г.
	15-00
	д. Иваново

	9
	СХЗАО «Наследие»
	11.04.2016г.
	10-00
	д. Мольта
	временный

	10
	МО «Нельхай»
	11.04.2016г
	12-00
	с. Апхульта

	11
	КФХ Новиков А.А.
	11.04.2016г.
	12-00
	с.Апхульта

	12
	д. Мольта
	11.04.2016г.
	12-00
	д. Мольта

	13
	МО «Аляты»
	13.04.2016г.
	10-00
	с. Аляты

	14
	КФХ Копытов А.Д.
	13.04.2016г.
	10-00
	с. Аляты

	15
	МО «Иваническое»
	15.04.2016г.
	10-00
	с. Иваническое

	16
	СХПК «Иваническ»
	15.04.2016г.
	10-00
	с. Иваническое

	17
	МО «Зоны»
	18.04.2016г.
	10-00
	с. Зоны

	18
	СХПК «Страна Советов»
	18.04.2016г.
	10-00
	с. Зоны

	19
	МО «Могоенок»
	20.04.2016г.
	10-00
	с. Могоенок

	20
	КФХ Молев П.И.
	20.04.2016г.
	10-00
	с. Могоенок

	21
	ЗАО «Нива»
	20.04.2016г.
	14-00
	д. Мало-Молева

	22
	МО «Табарсук»
	22.04.2016г.
	14-00
	с. Табарсук

	23
	КФХ Герасин А.В.
	22.04.2016г.
	14-00
	с.Табарсук

	24
	КФХ Тугарин В.А.
	22.04.2016г.
	14-00
	д. Кирюшино

	25
	КФХ Демиденко А.П.
	22.04.2016г.
	14-00
	с. Табарсук

	26
	МО «Бахтай»
	25.04.2016г.
	10-00
	с. Бахтай

	27
	ООО «Бахтай»
	25.04.2016г.
	10-00
	с. Бахтай

	28
	КФХ Федоров В.В.
	25.04.2016г.
	10-00
	с. Бахтай

	29
	КФХ Халтаев В.А.
	25.04.2016г.
	14-00
	д. Ундерхуан

	30
	КФХ Халтаев А.А.
	25.04.2016г.
	14-00
	д. Ундерхуан

	31
	МО «Ангарский»
	27.04.2016г.
	10-00
	п. Ангарский

	32
	КФХ Крюков А.П.
	27.04.2016г.
	10-00
	п. Ангарский

	33
	ООО «Ангара»
	27.04.2016г.
	10-00
	п. Ангарский

	34
	КФХ Мураховский А.С.
	27.04.2016г.
	10-00
	п. Ангарский

	35
	КФХ Мутин Б.А.
	27.04.2016г.
	10-00
	п. Ангарский

	36
	КФХ Хоботова Ю.В.
	27.04.2016г.
	14-00
	п. Ангарский

	37
	КФХ Ермаков И.С.
	27.04.2016г.
	10-00
	п. Ангарский

	38
	ООО «Луч»
	27.04.2016г.
	14-00
	с. Апхайта

	39
	КФХ Анисимова А.М.
	27.04.2016г.
	14-00
	с. Апхайта

	40
	МО «Тыргетуй»
	29.05.2016г.
	10-00
	с. Тыргетуй

	41
	КФХ Соболев С.Н.
	29.05.2016г.
	10-00
	с. Тыргетуй

	42
	КФХ Мункоев В.М.
	29.05.2016г.
	10-00
	с. Тыргетуй

	43
	КФХ Середкин В.И.
	29.05.2016г.
	10-00
	с. Тыргетуй

	44
	КФХ Ефименко А.В.
	29.05.2016г.
	10-00
	с. Тыргетуй

	45
	КФХ Урбанов П.П.
	29.05.2016г.
	10-00
	с. Тыргетуй

	46
	МО «Егоровское»
	04.05.2016г.
	10-00
	д. Егоровская

	47
	КФХ Новопашина Т.К.
	04.05.2016г.
	10-00
	д. Егоровская

	48
	д. Хуруй
	04.05.2016г.
	14-00
	д. Хуруй

	49
	МО «Кутулик»
	06.05.2016г.
	14-00
	п. Кутулик

	50
	Кутуликское ПУ - 49
	06.05.2016г.
	14-00
	п. Кутулик

	51
	Аларский лесхоз
	06.05.2016г.
	10-00
	п. Кутулик

	52
	МУЗ «Аларская ЦРБ»
	06.05.2016г.
	14-00
	п. Кутулик

	53
	МО «Маниловск»
	11.05.2016г.
	10-00
	д. Маниловская

	54
	ООО «Ясная поляна»
	11.05.2016г.
	10-00
	д. Маниловская

	55
	д. Шаховская.
	11.05.2016г
	14-00
	д. Шаховская

	56
	МО «Ныгда»
	13.05.2016г.
	10-00
	с. Ныгда

	57
	МО «Александровск»
	16.05.2016г.
	10-00
	с. Александровск

	58
	МО «Аларь»
	03.06.2016г.
	10-00
	с. Аларь

	59
	СХПК «Маяк»
	03.06.2016г.
	10-00
	с. Аларь

	60
	КФХ Егоров Н.Г.
	03.06.2016г.
	13-00
	с.Аларь

	61
	д. Готол, д. Кукунур, д. Куркаты
	03.06.2016г.
	15-00
	д. Кукунур

 Владельцам личных тракторов и прицепов представить для проведения годового технического

 осмотра указанную технику около помещений муниципальных образований. Зерноуборочные    комбайны представляются на технический осмотр по согласованию, июль-сентябрь месяц.

 Начало осмотра в 10-00 ч.

                                                                       Приложение 2

                                                                       к постановлению
                                                                       мэра Аларского района
                                                                       от 03.02.2016 г. № 108-п
Состав

комиссии по проведению годового технического осмотра
транспортных средств

Раднаева Л.М. – заместитель мэра по экономике и финансам Аларского района - председатель комиссии
Члены комиссии:
Глебов Е.В. – начальник ОГИБДД МО МВД «Черемховский» (по согласованию);
Руденко Ю.И. – главный государственный инженер-инспектор службы Гостехнадзора Аларского района (по согласованию);
Яценко С.В. – начальник отдела военного комиссара Иркутской области по Аларскому, Балаганскому, Заларинскому и Нукутскому районам (по согласованию);
Колесникова А.И. – ведущий специалист по мобилизационной работе администрации МО «Аларский район»;
Новопашина Р.М. – консультант отдела муниципальной службы администрации МО «Аларский район»;

Бохондоев Е.Н. – консультант управления сельского хозяйства администрации МО «Аларский район».